

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.24062025

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nºDP2025/023-CPSMQ, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Elistênio da Nobrega Lima, ORDENADOR DE DESPESAS) da(o) CONSÓRCIO PÚBL. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

13.847.677/0001-01 - FERRACON FERRAGENS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

1 - ELETRICO-HIDRAULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALICATE BICO MEIA CANA 6"	IRWIN	2,00	Unidade	41,72	39,68	79,36
2	ACAB. COMP. P/REGIST. METAL C50/C33/C40 CR	DELTA	15,00	Unidade	58,67	55,80	837,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 227-778-967
PÁGINA: 1 DE 5 - ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA - CPF: 924.***-53



3	ALICATE CORTE DIAG. 6"	IRWIN	2,00	Unidade	40,51	38,53	77,06
4	ANCINHO 14 DENTES	TRAMONTIN A	5,00	Unidade	36,00	34,24	171,20
5	ANTICORROSIVO SPRAY 300ML.	LUBFAST	18,00	Unidade	10,11	9,61	172,98
6	ASPERSOR 1 BOC. 4,6X5MM MIO. NYLON	AGROPOLO	100,00	Unidade	28,15	26,77	2.677,00
7	ASSENTO ORIGINAL PP ECO UNIVERSAL BRANCO	ECO	60,00	Unidade	35,20	33,48	2.008,80
8	BACIA SANITARIO ACOPLADO COM DESCARGA BRANCO	CELITE	35,00	Unidade	403,06	383,39	13.418,65
9	BASE REG PRESSAO 3/4	DECA	34,00	Unidade	66,97	63,70	2.165,80
10	BROCA AÇO RAPIDO 1/4	IRWIN	35,00	Unidade	14,16	13,46	471,10
11	BROCA AÇO RAPIDO 3/16	IRWIN	35,00	Unidade	9,93	9,44	330,40
12	BROCA CONC. 8,0MM	IRWIN	35,00	Unidade	15,53	14,77	516,95
13	BROXA RETANGULAR	CONDOR	22,00	Unidade	10,17	9,67	212,74
14	BUCHA FIXACAO 6 - BRANCA OU OUTRA COR	CISER	200,00	Unidade	0,11	0,10	20,00
15	BUCHA FIXACAO 8 - BRANCA OU OUTRA COR	CISER	200,00	Unidade	0,16	0,15	30,00
16	CABO FLEXIVEL 2,5MM	COBRECUM	400,00	Metro	2,70	2,56	1.024,00
17	CABO RASTELO/ANCINHO 150CM	TRAMONTIN A	6,00	Unidade	18,30	17,40	104,40
18	CADEADO PADO 35MM	PADO	20,00	Unidade	25,99	24,72	494,40
19	CAIXA DESC. S/ENG. BRANCA	TIGRE	15,00	Unidade	47,43	45,11	676,65
20	CAMARA AR P/CARRINHO 3,25X8	LEVORIN	6,00	Unidade	26,39	25,10	150,60
21	CANALETA DUPLA FACE 20X 10X2000MM	TRAMONTIN A	100,00	Metro	10,24	9,74	974,00
22	CHAVE TESTE 300V	STANLEY	10,00	Unidade	10,52	10,00	100,00
23	CHUVEIRO PLASTICO 6" BRANCO	KRONA	10,00	Unidade	17,05	16,21	162,10
24	CILINDRO 401/601/602/603 G BRANCO	STAM	40,00	Unidade	34,68	32,98	1.319,20
25	COLA STD S/T 75G	BRASCOPLA ST	15,00	Unidade	7,01	6,66	99,90
26	COLHER P/PEDREIRO	PACETTA	2,00	Unidade	35,34	33,61	67,22
27	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA	COLLINS	200,00	Metro	2,29	2,17	434,00
28	DUCHA HIGIENICA BRANCA	MAXIM	30,00	Unidade	25,97	24,70	741,00
29	ELETRODUTO FLEXIVEL 3/4 VD/AZ REFORÇADO	KRONA	350,00	Metro	1,58	1,50	525,00
30	ENGATE FLEXIVEL 40CM PVC	KRONA	40,00	Unidade	6,92	6,58	263,20
31	ENXADA 2,5 C/CABO NORTE	TRAMONTIN A	2,00	Unidade	57,77	54,95	109,90
32	ESMALTE BRANCO GL.	HIDROTINTA S	15,00	Unidade	90,34	85,93	1.288,95
33	ESPUDE BORR P/ VASO SANIT	KRONA	15,00	Unidade	3,58	3,40	51,00
34	FACAO MATO 12"	TRAMONTIN A	6,00	Unidade	30,26	28,78	172,68
35	FECHADURA EXTERNA ALAV POP	SOPRANO	45,00	Unidade	53,36	50,75	2.283,75

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 227-778-967
PÁGINA: 2 DE 5 - ELUSTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.***-53



36	FECHADURA INTERNA ALAV POP	SOPRANO	45,00	Unidade	41,73	39,69	1.786,05
37	FIO DE NYLON QUAD. APAR.ROCAD. 3MM	ITECE	300,00	Metro	1,92	1,82	546,00
38	FITA DUPLA FACE VHB 19MMX20MT	3M	25,00	Unidade	117,05	111,33	2.783,25
39	FITA ISOLANTE 18MMX20M	3M	50,00	Unidade	10,25	9,74	487,00
40	FITA ISOLANTE A. FUSAO 19MMX2M	3M	50,00	Unidade	11,64	11,07	553,50
41	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	POLYTUBES	40,00	Unidade	5,42	5,15	206,00
42	FITA ZEBRADA 7CM PR AM 200MT	WORKER	20,00	Unidade	18,05	17,16	343,20
43	FORRA PARA PORTA	GUARUJÁ	50,00	Unidade	118,86	113,05	5.652,50
44	GESSO PARA CONSTRUÇÃO BRANCO	REJUNTAMIX	35,00	Quilograma	2,89	2,74	95,90
45	INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES DIST.16A C/P EV	ROMAZZI	60,00	Unidade	19,00	18,07	1.084,20
46	INTERRUPTOR SIMPLES 16A C/P EV	ROMAZZI	60,00	Unidade	11,99	11,40	684,00
47	INTERRUPTOR TRIPLO SIMPLES 16A C/P EV.	ROMAZZI	60,00	Unidade	24,46	23,26	1.395,60
48	JOELHO 90 SOLD 25MM	KRONA	70,00	Unidade	1,09	1,03	72,10
49	JOELHO 90 SOLD/ROSCA 25X1/2	KRONA	70,00	Unidade	2,34	2,22	155,40
50	JOGO CHAVE ALLEN/HEXAGONAL 9PCS	ROBUST	3,00	Unidade	41,81	39,76	119,28
51	KIT PINT. ROLO LA 8095/958/GARFO/BAND.23CM	CONDOR	3,00	Kit	38,91	37,01	111,03
52	LAMPADA LED TUB. 1200MM T8 18W	PHILIPS	150,00	Unidade	14,57	13,85	2.077,50
53	LAMPADA METALICA TUBULAR 250W E40	TASHIBRA	84,00	Unidade	77,45	73,67	6.188,28
54	LATEX BRANCO NEVE BD	HIDROTINTA S	30,00	Unidade	109,60	104,25	3.127,50
55	LAVATORIO SUSPENSO 385X285MM BRANCO	INCEPA	25,00	Unidade	108,72	103,41	2.585,25
56	LIQUIBRILHO GALÃO DE 3,6L	HIDRACOR	15,00	Galão	45,38	43,16	647,40
57	LIXA FERRO 150	3M	22,00	Unidade	4,14	3,93	86,46
58	LIXA MASSA 180	3M	1.550,00	Unidade	0,90	0,85	1.317,50
59	LONA PLASTICA IMPERMEAVEL REFORÇADA 5MX6M	PROCOPIO	20,00	Unidade	200,77	190,97	3.819,40
60	LUVA RASPA CURTA	VULCAFLEX	15,00	Par	13,03	12,39	185,85
61	LUVA SOLDAVEL 25MM	KRONA	45,00	Par	1,07	1,01	45,45
62	MANGUEIRA 3/4 X 2.0MM	MASTERPRE SS	700,00	Metro	5,50	5,23	3.661,00
63	MARTELO UNHA TAM 27MM	TRAMONTIN A	5,00	Unidade	42,76	40,67	203,35
64	MASSA COLA ACII 15KG	REJUNTAMIX	45,00	Unidade	13,04	12,40	558,00
65	MASSA CORRIDA SC 12,50KG	HIDRACOR	45,00	Unidade	20,00	19,02	855,90
66	MECANISMO COMP.UNIVERSAL SUP. MU2/S	ASTRA	60,00	Unidade	122,65	116,66	6.999,60
67	PAPELEIRA STANDER CROMADA.	STANDER	50,00	Unidade	17,82	16,95	847,50
68	PARAF. ESTRELA CAB CHATA 4,0X40	CISER	300,00	Unidade	0,17	0,16	48,00



69	PARAF. ESTRELA CAB CHATA 5,0X50	CISER	300,00	Unidade	0,31	0,29	87,00
70	PLACA 4X2 C/SUPOORTE 1 MODULO EV	ROMAZZI	35,00	Unidade	5,55	5,27	184,45
71	PLUG MACHO 2P 10A	TRAMONTIN A	45,00	Unidade	4,15	3,94	177,30
72	PORTA PARANA PINUS 210 X 80CM	GUARUJÁ	50,00	Unidade	114,42	108,83	5.441,50
73	PREGO C/ CABECA 1.1/4 X 14 1KG	GERDAU	30,00	Quilograma	25,10	23,87	716,10
74	REATOR ELETR. ALTO F. P. 2 X 40W.	PHILIPS	75,00	Unidade	47,30	44,99	3.374,25
75	REGISTRO GAVETA 3/4	DECA	42,00	Unidade	61,31	58,31	2.449,02
76	ROLO 23CM ANTI-RESPINGO	TIGRE	20,00	Unidade	14,01	13,32	266,40
77	ROLO ESPUMA 23CM	TIGRE	30,00	Unidade	17,60	16,74	502,20
78	ROLO ESPUMA 5CM	CONDOR	30,00	Unidade	5,77	5,48	164,40
79	SELADOR ACRIL. FIG.	HIPERCOR	15,00	Unidade	81,36	77,38	1.160,70
80	SIFAO SANFONADO SIMPLES BR	KRONA	40,00	Unidade	7,16	6,81	272,40
81	SILICONE FLEX. TRANSP. 50G	TEK BOND	24,00	Unidade	9,52	9,05	217,20
82	SUPERCAL REFINADO 5KG	CANTA GALO	45,00	Unidade	8,37	7,96	358,20
83	TE SOLD/ROSCA 25X 1/2	KRONA	75,00	Unidade	5,02	4,77	357,75
84	TESOURA CORTA VERGALHAO 24	TRAMONTIN A	4,00	Unidade	194,70	185,19	740,76
85	TESOURA P/ GRAMA TRAM. 78330/125.	TRAMONTIN A	2,00	Unidade	50,20	47,75	95,50
86	THINNER ACABAMENTO	THINNER	30,00	Litro	16,01	15,22	456,60
87	TINTA ACRILICA BRANCO NEVE GALÃO 5L	HIPERCOR	23,00	Galão	32,93	31,32	720,36
88	TOMADA 2P+T 10A	ROMAZZI	75,00	Unidade	12,12	11,52	864,00
89	TOMADA MODULO REDE RJ45	ROMAZZI	75,00	Unidade	39,08	37,17	2.787,75
90	TOMADA MOVEL 2P 10A	ROMAZZI	45,00	Unidade	3,85	3,66	164,70
91	TOMADA PAD. DUPLA 2P+T 10A C/P EV	ROMAZZI	75,00	Unidade	17,01	16,17	1.212,75
92	TORN.COZINHA BRANCA PAR.B.MOVEL	LAGUNE	65,00	Unidade	33,55	31,91	2.074,15
93	TORQUESA ARMADOR	TRAMONTIN A	2,00	Unidade	51,08	48,58	97,16
94	TRINCHA 700E 1.1/2 CABO PRETO	CONDOR	21,00	Unidade	5,23	4,97	104,37
95	TUBO SOLD. PVC 25MM	CONDOR	350,00	Metro	4,72	4,48	1.568,00
96	VERGALHAO CA50 10MM 12MT	AÇO CEARENSE (GERDAU)	15,00	Unidade	56,58	53,81	807,15
97	CARRITEL PRA ROÇADEIRA AUTOMATICO COMPLETO	Rossel	20,00	Unidade	51,26	48,75	975,00
VALOR TOTAL							111.957,06

Adjudicado para FERRACON FERRAGENS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 227-778-967
PÁGINA: 4 DE 5 - ELISTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.***-53





inscrita no CNPJ/MF: 13.847.677/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 111.957,06 (cento e onze mil, novecentos e cinquenta e sete reais e seis centavos), em 18/09/2025.

assinado eletronicamente
Elistênio Da Nobrega Lima
ORDENADOR DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 227-778-967
PÁGINA: 5 DE 5 - ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA - CPF: 924.***-53

